

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo			
Nº Processo		Órgão	
UNEMAT-PRO-2025 /00773		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	
Objeto			
CAC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE.			

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
53/2025	Com Disputa	18/03/2025 - 14:41	18/03/2025 - 14:52
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
18/03/2025 - 15:30	21/03/2025 - 15:30	PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	6532210529
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	IMEDIATO	Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/No, Cidade Universitária/Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado (Hangar casa verde), Cáceres-MT, CEP 78.211-260, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT.	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Disputa por	Diferença Mínima Entre Lances	Duração da Etapa de Lances	
Total	Valor (R\$) 10.00000000	00:30	
Observação			
--			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1106120	PASTA EM "L", PADRÃO A4, TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. PACOTE.	1 PT	300	12,05	3.615,00
2	1018379	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO. TRANSPARENTE. UNIDADE.	1 UN	200	5,48	1.096,00
3	0004234	CANETA - TIPO: ESFEROGRÁFICA CLASSICA; DIÂMETRO: 0,8 MM; CORPO DA CANETA: TRANSPARENTE E HEXAGONAL; COR: PRETA; PONTA: PONTA FINA ESFERA TUNGSTÊNIO; ESCRITA: MACIA; TAMPA: TAMPA REMOVÍVEL.	CX 50 UN	10	60,38	603,80
4	0004222	CANETA - TIPO: ESFEROGRÁFICA CLASSICA; TINTA: ALTA QUALIDADE; DIÂMETRO: 0,8 MM; CORPO DA CANETA: TRANSPARENTE E HEXAGONAL; COR: AZUL; ESPECIFICAÇÕES: ESFERA DE TUNGSTÊNIO; PONTA: PONTA FINA; CARACTERÍSTICAS TAMPA: TAMPA DO CORPO DA CANETA REMOVÍVEL; ESCRITA: MACIA.	CX 50 UN	20	60,38	1.207,60
5	1019360	TESOURA ESCOLAR, TAMANHO 12CM, 5"(POLEGADAS) EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ATÓXICO. UNIDADE.	1 UN	20	6,66	133,20
6	1097428	RÉGUA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30 CM COM 3MM. UNIDADE	1 UN	30	2,24	67,20
7	1097423	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR DE METAL DIMENSÕES DE 216X330MM. UNIDADE	1 UN	20	6,64	132,80



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

8	1097133	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 50M	1 UN	300	22,63	6.789,00
9	0007376	CADEADO 40MM - MATERIAL: LATÃO; LARGURA: 40 MM; ALTURA: 33 MM; COR: DOURADO.	UND 1 UN	10	48,05	480,50
10	1106717	CHAVEIRO - PLÁSTICO, ARGOLA, ETIQUETA. UNIDADE.	1 UN	50	1,53	76,50
11	1003275	ESTILETE CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA DE 18MM. UNIDADE.	1 UN	30	44,17	1.325,10
12	6150058400008	EXTENSÃO COMUM COM 5 METROS, COM 03 TOMADAS UNIVERSAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	10	44,67	446,70
13	0004230	FITA ADESIVA - TIPO: CREPE; COR: BEGE; MEDIDA: 48MM X 50 METROS.	1 UN	50	16,02	801,00
14	1106705	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA AA, EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES. CARTELA.	1 CT	50	34,87	1.743,50
15	1106836	PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. CARTELA.	1 CT	50	22,66	1.133,00
16	1019322	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 10 METROS, LARGURA 45 CM, ADESIVO PLÁSTICO. ROLO.	1 RL	3	65,17	195,51
17	0000475	PAPEL - TIPO: KRAFT; COR: NATURAL; MEDIDAS: 60 CM X 200 M.	1 UN	1	130,58	130,58
18	7510004700005	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS TRANÇADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 180 METROS. ROLO.	1 RL	2	36,30	72,60
19	0004171	BORRACHA - TIPO DE UTILIZAÇÃO: APAGAR ESCRITA A LÁPIS; TEXTURA DA BORRACHA: MACIA; COR: BRANCA; TAMANHO: 34 X 23 X 8 MM; INCLUSO: CAPA PROTETORA ERGONÔMICA.	CX 24 UN	4	123,12	492,48
20	1108979	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA E MÉDIA DE APROXIMADAMENTE 6,0MM INDEFORMÁVEL E MACIA. FÁCIL DE APAGAR. SEM DEIXAR RESÍDUO. COM REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 13 CM. TINTA A BASE DE ÁLCOOL E PIGMENTOS. LARGURA DO TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 2,3MM. REFIL COM VOLUME DE NO MÍNIMO 5,5ML. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA E MODELO DE REFERÊNCIA: (PILOT V-BOARD MASTER) OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE (ACÓRDÃO 2300/2007 - TCU /PLENÁRIO). COR: A DEFINIR. UNIDADE.	1 UN	300	14,46	4.338,00
21	1086649	PINCEL QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL PRETO, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE. PONTA ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. UNIDADE.	1 UN	300	14,46	4.338,00
22	1086654	PINCEL QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL AZUL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE. PONTA ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. UNIDADE.	1 UN	300	14,46	4.338,00
23	7510014100020	PASTA COM CANALETA BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE	1 UN	200	5,99	1.198,00
24	1109492	TESOURA 21 CM - CABO EMBORRACHADO, LAMINA E REBITE EM AÇO INOXIDÁVEL E ERGONÔMICO. UNIDADE.	1 UN	5	25,69	128,45
25	1096790	APAGADOR QUADRO BRANCO, PLASTICO DIMENSOES MINIMA DE 143X50X28MM COM COMPARTIMENTO 02 MARCADORES FELTRO DE MINIMO 2MM. UNIDADE	1 UN	150	16,15	2.422,50
26	0010177	FITA ADESIVA - TIPO: DUPLA FACE; MATERIAL: SILICONE; COR: TRANSPARENTE; MEDIDAS: 1 MM X 19 MM X 20 M; COMPOSIÇÃO: MASSA ACRÍLICA VISCOELÁSTICA; FORMATO: ROLO.	1 RL	30	40,95	1.228,50



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

.

.